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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 24.1.2023 od 20.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Ing. Petr Fejfar, Miloslav Korbel, Martina Majerová,  

Ladislav Jezbera, Jan Toth, Ondřej Málek, Markéta Žabokrtská, Ivana 

Křikavová 

Přítomno: 8 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Markéta Žabokrtská 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Ing. Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Martina Majerová, Miloslav Korbel 

Hosté: nejsou 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Pomoc Ukrajině 

5. Tepelné čerpadlo – fotovoltaika obchod Boháňka 

6. Hřbitov – úprava chodníku, info o nákupech  

7. Podpora prodejny na Boháňce 

8. Nastavení cen Marius Pedersen a.s. – svoz komunálního odpadu 

9. Oprava střechy – řezivo 

10. Valná hromada Honebního společenstva Boháňka – zplnomocnění  

11. Pronájem KD pro valnou hromadu Honebního společenstva Boháňka 

12. Investice – letní kino 
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1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Ing. Petr Fejfar, ověřovatelé: M. Korbel, M. 
Majerová.  
Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Ing. Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Martinu Majerovou a Miloslava Korbela. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněny body 9. – 12. 
Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněných 
bodů. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Pomoc Ukrajině 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s další navrhovanou podporou pro Ukrajinu. Na 
základě výzvy mikroregionu která byla učiněna navrhuje věnovat 15 000 Kč na 
pořízení dalších elektrocentrál pro Larysu Prodanets (s nadačním fondem Leader 
Projects z.ú.) 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar 15 000 Kč pro Larysu 
Prodantes ( s nadačním fondem Leader Projects z.ú.) 
Hlasování zastupitelů 6 z 8 Pro. L. Jezbera, J. Tóth proti. Usnesení bylo 
schváleno. 

5. Tepelné čerpadlo – fotovoltaika obchod Boháňka 

Starosta seznamuje nové zastupitelstvo s již schváleným projektem instalace TČ do 
obchodu na Boháňce. V souvislosti s tím starosta s místostarostou seznamují 
zastupitelstvo s možností získání evropské dotace na projekt instalace TČ a FVE.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr instalovat na budovu obchodu na 
Boháňce FVE. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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6. Hřbitov – úprava chodníku, info o nákupech  

Starosta seznamuje zastupitelstvo s průběhem prací v parku před hřbitovem. Práce 
na parkových úpravách probíhají, byla pořízena mulčovací kůra, dřeviny atd. Starosta 
předkládá zastupitelstvu nabídku společnosti Stavo & Sachs na zhotovení betonové 
dlažby v parku ve výši 44 752 Kč bez DPH.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nabídku na zhotovení betonové dlažby 
společností Stavo & Sachs a pověřuje starostu objednáním.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 

 

7. Podpora prodejny na Boháňce 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s podáním žádosti o dotaci na provoz prodejny 
podanou na KH kraj. Bylo zažádáno o 60 000 Kč. Zároveň seznamuje zastupitelstvo 
s nutností se na podpoře podílet alespoň stejnou částkou. Tato podpora je již 
realizována jelikož budova obchodu je v rámci podpory pronajímána za 1 Kč nikoliv 
za tržní nájemné.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí nájemní smlouvu na pronájem 
obchodu na Boháňce a schvaluje podporu obchodu i nadále a to ve výši alespoň 
60 000 Kč ročně.   
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 

8. Nastavení cen Marius Pedersen a.s. – svoz komunálního odpadu 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s výší plateb za svoz TKO v roce 2022 a navrhuje 
ponechat stejnou výši pro rok 2023 a tedy ponechat v platnosti vyhlášku, která 
stanovuje poplatky za svoz TKO.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje stejnou výši poplatků za svoz TKO pro rok 
2023 jako byla v roce 2022 a ponechává v platnosti vyhlášku, která tuto výši 
upravuje.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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9. Oprava střechy – řezivo 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s potřebou pořídit prkna a střešní latě na opravu 
střechy na OÚ, dle rozpisu od tesaře. Zmiňuje možnost nařezání na katru RFH na 
Skále.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pořízení prken a střešních latí na opravu 
budovy OÚ na katru RFH na Skále. 
Hlasování zastupitelů 7 z 8 Pro. M. Heligr se zdržel. Unesení bylo schváleno. 
 

10. Valná hromada Honebního společenstva Boháňka – zplnomocnění  

Starosta seznamuje zastupitelstvo s konáním valné hromady Honebního 
společenstva dne 5.2.2023 a navrhuje zplnomocnit Petra Fejfara na jednání této 
valné hromady. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zplnomocnění Petra Fejfara pro jednání na 
valné hromadě Honebního společenstva.  
Hlasování zastupitelů 7 z 8 Pro. P. Fejfar se zdržel. Unesení bylo schváleno. 
 

11. Pronájem KD pro valnou hromadu Honebního společenstva 

Starosta tlumočí zastupitelstvu žádost současného předsedy Honebního 
společenstva o bezplatný pronájem KD pro valnou hromadu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje bezplatný pronájem KD pro valnou 
hromadu Honebního společenstva.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 

12. Investice – letní kino 

Starosta s místostarostou seznamují zastupitelstvo se záměrem drobných 
technických úprav ve stánku v kině a rekonstrukcí toalet v letním kině. 
Předpokládaný rozpočet je 150 000 Kč.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje provedení drobných úprav ve stánku v kině 
a rekonstrukci toalet.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:35 

 

 Zapsal:  Ing. Petr Fejfar 

 

Ověřovatelé: M. Majerová, M. Korbel 

 

Starosta: Milan Heligr 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 31.1.2023                                                       Sejmuto: 14.2.2023 
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